Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

1. Partia Socialiste
Subjektet zgjedhore té
monitoruar: 2. Partia Demokratike

Data e dorézimit té 20/Mars/2021
raportit:

Shénim: pér Seksionin II {(monitorimi i aktiviteteve té& fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérderur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimit té burimeve shtetérore}, njé raport
duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.



il

II. SUBJEKTI ZGIEDHOR —-AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecant& duhet té ploté&schet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektet Zgjedhor :
1.Partia Secialiste -
2.Partia Demokratike

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
tu identifikuar mé voné

a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhja e zyra\.fe elektorale té
moanitoruara

Secili nga subjektet zgjedhore té sipér cituar
kishin vetem nga njé zyré elektorale.
Zyra elektorale pér Partin Socialiste éshté e vendosur
prané Hotel Vila “ Koral” pérbri 100 n¥?, lagja nr. 13,
Plazh, Durrés.
Zyra elektorale pér Partin Demokratike éshté e vendosur
prané Hotel Vila “Koral”, lagja nr.13, rruga “Pavarsia”
Durrés.
**¥ adresa éshté e saktesuar né kété raport pasi
subjektet zgjedhore té sipér cituar né datén 20/03/2021
kané vendoasur banderolat dhe kané vendosur cilat
amjente do té shérbejné si zyré elektorale.

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i aktiviteteve t& monitoruara té fushatés té
: organizuara nga subjekti zgjedhor té cilatu monitoruan

Kam menitoruar tre aktivitete né terren ( jashté
hapésirés qé& monitoroj) dhe online.

€) Materialet ' Numri i materialeve té monitoruara {té bashkangjiten
propagandistike mostra/foto pér secilen)

Po/ Jo

Megjithése mbetet pér tu indentifikuar sérisht né
vijmési, sepse me duhet t€ konfirmoj nése pala
giramarrése &shté individ i cili éshté kordinator
pér subjektin zgjedhor apo jo ., 5i dhe té monirorof
né ményr té vazhdueshme pasi sipas déshmive té
disa qytetarve ambjenti shérbente si zyre
elektorale e dyté.

Po/ Jo

1. Po/ o



Né komunikim me kordinatorin e PS materialet
ishin té kufizuara sepse né datén 20/03/2020
ishin primtuar dhe priteshin té shpérndaheshin

pér Partin Socialiste arrita té monitoroj :

1. Stilolapsa

2, Fleté palosje

3. Cakmak
Bashkangjitur né kété raport.

Nga biseda g€ pata me kordinatorin e PD materialet 2.Po/ Jo
priteshin té primtoheshin dhe brenda 2-3 ditésh do té

jené né qarkullim.

d) Monitorimi 1 Fageve te  Identifikimi 1 platformave té fageve t& internetit Po/ Jo
Internetit

Facebook adresa zyrtare : Milva Ekonomi, Ferdinant Xhaferraj, Ana Dhamo, Klodiana Spahiu

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

#

Vendndodhja/Adresa Madhésia

Detaje té tjera (pajisje teknike, kosteja-e-gerasémateriale
promocionale, materiale té printuara etj.)

Zyra elektorale pér Partin Aférsishté 60 m?
Socialiste éshté e vendosur prané
Hotel Vila “Koral” pérbri 100 m?,
lagja nr. 13, Plazh, Durrés.

1 kompjuter, 2 tavolina, 9 karrige

Zyra elektorale pér Partin Aférsisht 80 m?
Demokratike éshté e vendosur
prané Hotel Vila “Koral” , lagja
nr.13, rruga “Pavarsia” Durrés.

2 kompjutera, 1 kavoling, 5 karrige

]



b) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisie teknike,
_ materialet e fushatés etj.)
1, Lagjanr. 13, Plazh, Durrés | 1:14 =15 Takimi u krye me t& rinjt€ e lagjes nr.13,
‘ 14/Mars/2021 Durrés dhe kantitates per Deputete znj.

Klementina Megi, nuk kishte shperndarje té
fletépalosjeve, banderola apo cdo 1loj materiali

. tjetér
2. | Ish-Kenete, Durrés 16:00 +30 Aktiviteti u krye ne formén e njé
18/Mars/2021 | bashkébisedim me baneret ¢ zonés dhe

kantidatit pér Deputet Ferdinant Xhaferaj nuk
kishte shperndarje t& flet€palosjeve, banderola
apo cdo lloj materiali tjetér

¢) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."

1 Nuk u shpémda asnjé€ lloj Nuk v shpérnda asnjé lloj materiali Nuk u shpémda asnjé Hoj materiali
materiali '

d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (p&rmbajtja, audienca e
- reklamés synuar.) _
1 Facebook : 20/Mars/2021 Klediana Spahin Takim me gra dhe vajza tézonés sé Plazhit,
Durrés, pér investimet qé€ jan€ beré dhe do t&
_ béhen né t€ ardhme
2 Facebook 19/Mars/2021 Edi Paloka Takim elektoral me banoret e zonés né Arapaj,
Durrés. A




3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet i bashkéngjiten kétij raporti.

materialet vizive t& fushatés propagandistike

Neni Parregullsia Data e Rapof'timit té Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQZ-ja bashk&ngjitur
Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Po/Jo
Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhoré/kandidatéti ofrojné ose Po/Jo
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré qé kané& lidhje me té, me géllimin e
marrjes sé nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér t& votuar né& njé
ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
votim, ose né& k&mbim t& angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike. _
Neni 78, pika @ | Subjekti ‘zgjedhor/Kandidatiqé organizonose Po/Jdo
mbulon shpenzimet pé&r koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.
Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati g€ ofron artikujose Po/Jo
materiale t& printuara me vleré prej mé& shumé
se 5 {(pesé) qind Leké pér artikull ose material.
Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike Po/Jo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale
Neni 2,udhézim. | Mé& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Po/Jo
nr.1 daté
31.05.2017,i
KQZ-sé
Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né 20/03/2021 Po/Jo

IIX. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjith& zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara




Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregulisi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
vané

a) Monitorimi i Faqeve te
internetit

b) Pérderimi i burimeve
shteté&rore

Identifikimi | platformave té
monitoruara té fageve té internetit

1.Facebook
2.Instagram

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém t& népunésve té
administratés gjaté orarit té punés,
Kryetarja e Bashkis€ Durrés znj.
Emiriana Sako, kantidatet pér
deputete =znj. Klodiana Spahu
dhe znj. Ana Dhamo dhe
drejtuesve té agjencive
turistike Durrés éshté zhvilluar
njé takim por nuk ka té
pérfshiré punonjés té
administratés.

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
t& monitoruara pér pérdorim té
mundshém t& studentéve para-
universitar  brenda orarit té

- mésimit.

Nuk kam konstatuar.

Po/ Jo

Po/ Jo

Po/ Jo

Numri/Identifikimi i institucioneve
publike mjediset e té& ciléve u
monitoruan pér té parg nése po
pérdoreshin  pér  aktivitetet e
fushatés. _

1. Bashkia Durrés;

2.Drejtoria Vendore e Gjendjes
Civile té Qarkut Durrés;

Po/ Jo

R



¢} Aktivitete té natyrés

publike

Pérdorimi i automjeteve publike té Po/ Jo
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Kam par automjete me banderola té
kantidatéve t& caktuar por pasi u kam
kérkuar lején e qarkullimit konstatova
qé nuk kishte lidhje me administrtén
apo institucione publike.

Numri i aktiviteteve té& njé natyre Po/ Jo

publike t& monitoruara t& cilat
kérkoing njoftimin/raportimin tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té& vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti. '

Parregullsia

Data né té cilén cdo
parregulisi u raportua
tek KQZ-ja

Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur

Neni 91,
1 pika 2

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administraté&s publike brenda
orarit té punés pér géllime
zgjedhore.

Po/Jo

Neni 91,
pika 2

Pé&rdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para

‘| universitar brenda orarit té

mésimit né fushatén zgjedhore

Po/lo

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér t& marré pjesé
né aktivitete qé lidhen me
fushatén jashté orarit t& punés
ose shkollés ose t& ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
qéllim.

Po/lo

1



ittt

pika 5

ndaluara nga KQZ-ja.

Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, Po/Jo
pika 3 lévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve t&
justifikuara.
Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve té Po/Jo
pikat 1, e | natyrés publike té kryera nga
16 institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té Po/Jo
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